DE
**STRYCHNINI NITRICI IN-
TERNE ADHIBITI USU ET
EFFICACIA.**

**DISSERTATIO
INAUGURALIS MEDICA
QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN
UNIVERSITATE LITERARIA
FRIDERICA GUILELMA
PRO SUMMIS
IN MEDICINA ET CHIRURGIA HONORIBUS
RITE OBTINENDIS
DIE XXII. M. FEBRUARII A. MDCCCXXXIV.
H. L. Q. S.
PUBLICE DEFENSURUS EST
AUCTOR
SALOMO OPPLER
SILESIUS.**

OPPONENTIBUS:

**H. BAMBERGER, MED. ET CHIR. DR.
A. FAUDEL, MED. ET CHIR. CAND.
B. GINSBERG, PHILOS. CAND.**

**BEROLINI,
TYPIS NIETACKIANIS.**

三

THE UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES THE LIBRARY OF THE FACULTY OF MEDICINE

V I R O

AMPLISSIMO, EXPERIENTISSIMO,
ILLUSTRISSIMO

JOANNI WENDT,

PHILOSOPHIAE ET MEDICINAE DOCTORI, UNIVERSITATIS LITERARIAE VRATISLAVIENSIS PROFESSORI PUBLICO ORDINARIO, AUGUSTISSIMO BORUSSORUM REGI IN REBUS MEDICIS A CONSILIIS INTIMIS, SUPREMAE IN RE MEDICA EXAMINANDI COMMISSIONIS DELEGATAE DIRECTORI, SCHOLAE MEDICO - CHIRURGICAE PRAEFECTO, AQUILAE RUBRAE IN TERTIA CLASSE LEMNISCO CONDECORATA ET LEGIONIS HONORARIAE GALLICAE EQUITI, SOCIETATI SILESIACAE PATRIAE CULTRICI PRIMO AB EPISTOLIS, MULTARUM SOCIETATUM LITERARIARUM SODALI,

PRAECEPTORI SUMME VENERANDO,

H A S C E
S T U D I O R U M P R I M I T I A S

D. D. D.

GRATISSIMUS DISCIPULI ANIMUS.

P R A E F A T I O.

Qnam difficile sit tironi, cum in ceteris scientiarum et artium disciplinis, tum in medicina potissimum, ea mandare literis, quae, non dicam a scriptionis virtute, sed ab argumenti tamen novitate commendentur, ipse nunc optime perspexi, quum ut scriberem aliquid coactus, in eligenda scribendi materia omni me destitutum viderem consilio. Quam ob rem, aliunde mihi petendum esse consilium ratus, virum consului excellentissimum, celeberrimum, *Ed. Wolff*, nosocomii Caritatis Berolinensis moderatorem; qui quum praecclare intelligeret, in describendo novi ejusdam remedii usu scientiae et a tirone aliquantulum certe praeberi posse emolumenti, incitavit me, ut Strychnini nitrici, quod tunc primum in nosocomio interne adhibere sibi propositum haberet, vim et effectum quam accuratissime observarem observataque huncce in finem literis mandarem. Nec incitavit ille solum; sed ad rem persequendam omni me et ope et consi-

lio instruxit, ita ut quantas huic viro summe venerando gratias debeam, referre non possim. — In elaborandis et describendis iis, quae observavi, summa, quoad fieri potuit, diligentia et cura usus, vires quantulaecunque in me erant, contuli; quae si rei susceptae haud pares inveniuntur, spero tamen fore, ut candidus lector et voluntati aliquid tributurus sit. Ceterum in iis tantum versatus, quae ipse expertus sum, ab omni subtiliori rei disquisitione omnino abstinui.

Strychninum, quibus continetur plantis, quo modo paretur et quae chemica ipsius vis sit et ratio, accuratius hoc loco describere, haud plane necessarium nobis visum est, et quia hic de remedii potissimum efficacia agitur, et quod nonnulla exstant virorum doctissimorum scripta, in quibus res illae copiose explicatae sunt et adumbratae (1). Itaque pauca tantum de hac re praefari sufficiat.

Strychninum, Strychni nucis vomicae, Fabae St. Ignatii, Strych. colubrinac venenorumque Indorum, Ticunas, Woorara, Upas Antjar, Upas ticuté, basin conformat alkalinam, et primum a *Pelletier* et *Caventon* anno MDCCCXVIII in lucem provocatum est (2).

(1) De botanicis comp. Fr. Gottlieb Heyne getreue Darstellung und Beschreibung der in der Arzneikunde gebräuchlichen Gewächse. Berl. 1805. Vol. I. p. 67. Tab. 37. — A. Richard botanique medicale, Paris 1823. Tom. I. pag. 323.

(2) Pelletier et Caventon, mémoire sur un nouvel Alcali végétal, trouvé dans la fève de St. Ignace et la noix vomique etc. — Annales de chimie et de

Strychninum in crystallos redactum prismata conformat quadrilatera, parva, alba, aciformia, sine odore, sed sapore amarissimo, quae difficillime solvuntur in aqua frigida. Cum acidis Strychninum ad formanda salia, ut Strychninum carbonicum, sulphuricum, phosphoricum, nitricum, aceticum, sese conjungit. — Inter haec autem salia Strychninum nitricum potissimum, quippe quod magis solubile sit, ad usum internum, nec non ad methodum endermaticam, commendatur. Strychninum nitricum crystallos format tenues, splendentes, aciformes, facile in aqua fervida, sed in alkohole, et in aethere non solubiles. —

Strychnos nux vomica, Extr. nucis vomicae et Strychninum a recentioris aevi medicis variis rationibus in usum vocata sunt, nec desunt clarissimorum virorum scripta — ut *Richterii*, *Voigtii*, *Orfila*, *Magendie* etc. — ex quibus veram horum remediorum in organismum humanum vim et actionem cognoscas. *Strychninum nitricum* tamen nec in horum nec in aliorum medicorum operibus tractatum est, vel obiter tantum commemoratum, ita ut de ejus vi et usu nihil prorsus certi constare videatur^(1.2). Quam ob rem,

physique. Paris 1819, Tom. X, p. 142. — De compos. et praepar. chemica v. Friedr. Phil. Dulk Pharmacopoea borussica. Tom I. et II. Handbuch der Pharmacie von Phil. Lorenz Geiger, I. Bd. Heidelberg 1830.

(1) G. A. Richter nihiltherapeutici sibi de Strychnino nitrico cognitum esse ait. Spezielle Therapie von G. A. Richter herausgegeben von A. G. Richter 1831. Bd. I. p. 717.